

Kostenschätzung für

erstmalig angelegt: 28.06.2016
geändert:

Herstellung eines Klinkerpflasterweges vor dem Ehrenmal Gleidingen

Auftrag Nr.
Stadtteil/Ort Gleidingen
Straße Hildesheimer Straße 564
Länge 35 m
Breite 1,5 m
Tragschicht 0,15 m
Frostschuttschicht 0,15 m

POSITION	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
	LB 600:				
600.303.01.01	Planum Verkehrsfläche	52,500	m²	2,30 €	120,75 €
600.144.01.02	Boden für Verkehrsfläche lösen, laden, bis 0,3 m	15,750	m³	24,40 €	384,30 €
600.311.01.04	Boden des AG transportieren, lagern, bis 10 km	15,750	m³	13,90 €	218,93 €
	Aufgebot 12 %	1,000	Psch	86,88 €	86,88 €
	LB 615:				
615.022.01.01	Frostschuttschicht ZTV SoB-StB, aus Sand/Kies/Schotter, 12 - 15 cm	52,500	m²	4,80 €	252,00 €
615.024.02.06	Tragschicht ohne Bindemittel, aus Schotter	7,875	m³	49,40 €	389,03 €
615.600.01.01	Plattenbelag aus Beton aufnehmen, einschl. Bettung aus Baustoffgemisch	20,000	m²	5,10 €	102,00 €
615.352.01.06	Pflasterdecke aus Pflasterziegel/-klinker, flach verlegt, BSG, Fuge 3 mm, Steinhöhe 7,1 cm	52,500	m²	41,80 €	2.194,50 €
615.384.02.01	Pflasterdecke schneiden, aus Pflasterziegel/-klinker	38,000	m	14,00 €	532,00 €
615.530.01.03	Bordsteine aus Beton, TB, 100/250	70,000	m	17,40 €	1.218,00 €
615.542.01.01	Bordstein aus Beton schneiden	10,000	St	9,00 €	90,00 €
615.870.01.01	Baustellenabsicherungselemente, Leitbake m. Fuß, 4 Wochen	6,000	St	5,50 €	33,00 €
615.870.03.01	Kombi-Verkehrsschild, 4 Wochen	4,000	St	6,00 €	24,00 €
615.890.03.01	Absperrschranke, m. Fuß, 4 Wochen	10,000	m	12,00 €	120,00 €
	Aufgebot 12 %	1,000	Psch	594,54 €	594,54 €
				ZWISCHENSUMME	6.359,93 €
				STEUERSATZ	19,00%
				UMSATZSTEUER	1.208,39 €
				ANDERE	-
				SUMME	7.568,32 €